



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1103.01/2021

Processo Administrativo Nº 1002.01/2021

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: JORGE LUIZ DA ROCHA

Data de Publicação: 18/03/2021 17:11:27

				TOTAL DO PROCESSO: 4.046.355,70
TOTAL DA PROPOSTA				4.046.355,70
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 026	Total: 32.490,00	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: chocolactea	Modelo: chocolactea	
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ.				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 10,83			Total Item: 32.490,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 029	Total: 85.794,00	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: granelli	Modelo: granelli	
Descrição: AÇÚCAR. Açúcar Cristal branco origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar.				
Quantidade: 18.100	Valor Unit.: 4,74			Total Item: 85.794,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 004	Total: 37.380,20	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: marajoara	Modelo: marajoara	
Descrição: ALHO AMASSADO (PASTA DE ALHO). Sem sal. Tempero.				
Quantidade: 1.430	Valor Unit.: 26,14			Total Item: 37.380,20
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 023	Total: 124.624,77	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: dmais	Modelo: dmais	
Descrição: ARROZ BRANCO. Grupo: beneficiado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo 1.				
Quantidade: 15.329	Valor Unit.: 8,13			Total Item: 124.624,77
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 098	Total: 21.700,72	
Item: 1	Unidade: CX	Marca: quaker	Modelo: quaker	
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS.				
Quantidade: 4.456	Valor Unit.: 4,87			Total Item: 21.700,72
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 096	Total: 41.769,00	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: produtor	Modelo: produtor	
Descrição: BATATA INGLESA. Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.				
Quantidade: 5.950	Valor Unit.: 7,02			Total Item: 41.769,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 065	Total: 83.956,00	
Item: 1	Unidade: LT	Marca: linu	Modelo: linu	
Descrição: BEBIDA LACTEA. Sabor morango.				
Quantidade: 13.900	Valor Unit.: 6,04			Total Item: 83.956,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

LOTE 8	Quant.: 1	Num: 052	Total: 15.598,08
Item: 1	Unidade: KG	Marca: produtor	Modelo: produtor
Descrição: BETERRABA. Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 4.062	Valor Unit.: 3,84		Total Item: 15.598,08
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 052	Total: 65.973,60
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: estrela	Modelo: estrela
Descrição: BISCOITO DOCE POPULAR. Biscoito ou bolacha doce.			
Quantidade: 13.090	Valor Unit.: 5,04		Total Item: 65.973,60
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 025	Total: 70.816,90
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: predilieto	Modelo: predilieto
Descrição: BISCOITO OU BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER.			
Quantidade: 13.090	Valor Unit.: 5,41		Total Item: 70.816,90
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 079	Total: 72.813,40
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: estrela	Modelo: estrela
Descrição: BISCOITO SALGADO POPULAR. Biscoito ou bolacha salgado.			
Quantidade: 14.390	Valor Unit.: 5,06		Total Item: 72.813,40
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 034	Total: 59.795,12
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: coelho	Modelo: coelho
Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE LEITE. Biscoito ou bolacha doce tipo "Ao Leite".			
Quantidade: 10.472	Valor Unit.: 5,71		Total Item: 59.795,12
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 092	Total: 41.580,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: nestle	Modelo: nestle
Descrição: CACAU EM PÓ 100% - acondicionada em embalagens de 200g,			
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 39,60		Total Item: 41.580,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 067	Total: 159.096,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: kaico	Modelo: kaico
Descrição: CARNE DE CHARQUE BOVINA. Dianteira, em cubos, salgada, dessecada e com baixo percentual de gordura (no Máximo 15%). Registro do SIF.			
Quantidade: 8.400	Valor Unit.: 18,94		Total Item: 159.096,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 046	Total: 403.144,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: duboi	Modelo: duboi
Descrição: CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA. Obtida da moagem de músculo bovino seguidos do imediato congelamento.			
Quantidade: 16.100	Valor Unit.: 25,04		Total Item: 403.144,00
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 094	Total: 20.916,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: produtor	Modelo: produtor
Descrição: CEBOLA BRANCA. Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Quantidade: 3.150 Valor Unit.: 6,64 Total Item: 20.916,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 086 **Total: 22.729,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: produtor Modelo: produtor

Descrição: CENOURA. Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.

Quantidade: 5.950 Valor Unit.: 3,82 Total Item: 22.729,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 090 **Total: 16.940,40**

Item: 1 Unidade: KG Marca: itaguary Modelo: itaguary

Descrição: COLORÍFICO. Ingredientes: Urucum, farinha de arroz e óleo vegetal sem adição de sal.(RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA).

Quantidade: 2.229 Valor Unit.: 7,60 Total Item: 16.940,40

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 062 **Total: 478.768,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: duboi Modelo: duboi

Descrição: COXÃO MOLE EM ISCA (KG). carne bovina de primeira qualidade,

Quantidade: 9.200 Valor Unit.: 52,04 Total Item: 478.768,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 055 **Total: 96.381,96**

Item: 1 Unidade: pct Marca: quaker Modelo: quaker

Descrição: FARELO DE AVEIA - acondicionada em embalagens de 165g a 200g

Quantidade: 8.916 Valor Unit.: 10,81 Total Item: 96.381,96

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 001 **Total: 53.130,00**

Item: 1 Unidade: pct Marca: quaker Modelo: quaker

Descrição: FARINHA DE AVEIA - acondicionada em embalagens de 165g a 200g

Quantidade: 10.500 Valor Unit.: 5,06 Total Item: 53.130,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 023 **Total: 108.000,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: marata Modelo: marata

Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA. Flocão de Milho précozido.

Quantidade: 20.000 Valor Unit.: 5,40 Total Item: 108.000,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 027 **Total: 47.000,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: super lactea Modelo: super lactea

Descrição: FARINHA LÁCTEA – à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com vitaminas e sais minerais, contendo a composição nutricional no rótulo da embalagem.

Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 4,70 Total Item: 47.000,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 018 **Total: 357.708,60**

Item: 1 Unidade: KG Marca: merci Modelo: merci

Descrição: FRANGO. Corte de frango tipo peito de frango. Seguir a legislação vigente (Portaria nº210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA).

Quantidade: 22.755 Valor Unit.: 15,72 Total Item: 357.708,60

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 033 **Total: 22.452,48**

Item: 1 Unidade: KG Marca: produtor Modelo: produtor



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Descrição: LARANJA. Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.

Quantidade: 5.847 **Valor Unit.: 3,84** Total Item: 22.452,48

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 051 **Total: 675.949,45**

Item: 1 Unidade: KG Marca: cotoches Modelo: cotoches

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - enriquecido com as vitaminas

Quantidade: 14.465 **Valor Unit.: 46,73** Total Item: 675.949,45

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 090 **Total: 44.541,00**

Item: 1 Unidade: kg Marca: itambe Modelo: itambe

Descrição: LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 98,98** Total Item: 44.541,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 078 **Total: 70.200,00**

Item: 1 Unidade: LT Marca: lirio Modelo: lirio

Descrição: LEITE UHT INTEGRAL - Leite UHT, pasteurizado, produto industrializado

Quantidade: 11.250 **Valor Unit.: 6,24** Total Item: 70.200,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 007 **Total: 63.700,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: araguaia Modelo: araguaia

Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE. Macarrão longo, fino, tipo espaguete, sêmola de trigo

Quantidade: 17.500 **Valor Unit.: 3,64** Total Item: 63.700,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 006 **Total: 11.606,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: primor Modelo: primor

Descrição: MARGARINA VEGETAL. Margarina vegetal com sal, emulsão de água e óleos vegetais, não possui leite e seus derivados em sua composição

Quantidade: 1.400 **Valor Unit.: 8,29** Total Item: 11.606,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 050 **Total: 26.854,64**

Item: 1 Unidade: LATA Marca: quero Modelo: quero

Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA. Produto deverá conter apenas milho verde, água e sal.

Quantidade: 5.503 **Valor Unit.: 4,88** Total Item: 26.854,64

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 028 **Total: 73.686,35**

Item: 1 Unidade: pct Marca: mucilon Modelo: mucilon

Descrição: MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU - Sabor arroz e aveia, com vitaminas e minerais.

Quantidade: 8.345 **Valor Unit.: 8,83** Total Item: 73.686,35

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 049 **Total: 73.686,35**

Item: 1 Unidade: pct Marca: mucilon Modelo: mucilon

Descrição: MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU- Sabor milho, com vitaminas e minerais.

Quantidade: 8.345 **Valor Unit.: 8,83** Total Item: 73.686,35

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 077 **Total: 28.129,92**

Item: 1 Unidade: GF Marca: soya Modelo: soya



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 270 de 22/09/05 – ANVISA).

Quantidade: 2.093 Valor Unit.: 13,44 Total Item: 28.129,92

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 039 **Total: 111.740,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: paladar Modelo: paladar

Descrição: PÃO. Pão massa fina tipo hot dog.

Quantidade: 18.500 Valor Unit.: 6,04 Total Item: 111.740,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 028 **Total: 66.392,26**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: itaguary Modelo: itaguary

Descrição: PTS OU PVT PROTEÍNA VEGETAL TEXTURIZADA DE SOJA-

Quantidade: 13.121 Valor Unit.: 5,06 Total Item: 66.392,26

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 094 **Total: 6.105,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: maresol Modelo: maresol

Descrição: SAL. Sal refinado, iodado, embalagem primária plástica de 1.000 g

Quantidade: 5.500 Valor Unit.: 1,11 Total Item: 6.105,00

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 088 **Total: 243.799,50**

Item: 1 Unidade: LATA Marca: palmeira Modelo: palmeira

Descrição: SARDINHA. Sardinha enlatada ao molho, sem conservantes, conservada no próprio suco.

Quantidade: 37.450 Valor Unit.: 6,51 Total Item: 243.799,50

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 070 **Total: 9.407,00**

Item: 1 Unidade: GR Marca: marata Modelo: marata

Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL. com acidez volátil de 4.0%, líquido transparente, contendo fermentado acético de álcool, água e conservante.

Quantidade: 2.300 Valor Unit.: 4,09 Total Item: 9.407,00